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17 آوریل روز جهانی هموفیلی نام گرفته است؛ روز جهانی 
هموفیلی روز جهانی آگاهی از بیماری هموفیلی و سایر اختلالات 

خون ریزی است. 
این روز سالانه در 17 آوریل، تاریخ تولد فرانک شنابل، 
بنیان گذار فدراسیون جهانی هموفیلی گرامی داشته می شود. 
روز جهانی هموفیلی روزی است که تمام گروه هایی که درگیر 
اختلالات خون ریزی هستند، گرد هم می آیند و ضمن افزایش 
 آگاهی، به موضوعات مربوط به مراقبت های عمومی نیز توجه 

دارند. 
 هموفیلی را بیشتر بشناسیم

هموفیلی معمولًا یک اختلال خون ریزی ارثی است که در آن 
خون به درستی لخته نمی شود. این بیماری می تواند منجر به 

خون ریزی خود به خود شود. 
خون حاوی پروتئین های بسیاری است که باعث لخته شدن 
می شوند و می تواند به جلوگیری از خون ریزی کمک کنند؛ در 
افراد مبتلا به هموفیلی، فاکتور VIII یا IX کم است. شدت 
هموفیلی که فرد دارد، با توجه به میزان فاکتور موجود در خون 
تعیین می گردد. هرچه مقدار عامل کمتر باشد، احتمال وقوع 
خون ریزی بیشترمی شود که در نتیجه آن منجر به مشکلات 

جدی سلامتی شود.
در موارد نادر، فرد می تواند در اواخر زندگی به هموفیلی مبتلا 
شود. ابتلا به این بیماری بیشتر مربوط به افراد میانسال یا 

سالخورده یا زنان جوانی است که اخیراً زایمان کرده اند یا باردار 
هستند. این شرایط اغلب با درمان برطرف می شود.

 علت ابتلا به هموفیلی 
هموفیلی در اثر جهش یا تغییر در یکی از ژن هایی که دستورالعمل 
ساخت پروتئین های فاکتور لخته شدن را ایجاد می کند، به وجود 
می آید. این تغییر یا جهش می تواند عملکرد صحیح پروتئین 

لخته کننده را از بین برده یا کاملًا از عملکرد آن جلوگیری کند.
این بیماری در آقایان شایع تر است. البته زنان نیز می توانند 

هموفیلی داشته باشند، اما بسیار نادر است.
هموفیلی می تواند منجر به خون ریزی در مفاصل شود که می تواند 
منجر به بیماری مزمن مفصل و درد شود و همچنین خون ریزی 
در سر و گاهی در مغز که می تواند باعث مشکلات طولانی مدت 

مانند تشنج و فلج شود.
اگر خون ریزی متوقف نشود یا در ارگان حیاتی مانند مغز رخ 

دهد، می تواند منجر به مرگ شود.
چندین نوع مختلف هموفیلی وجود دارد که متداول ترین آنها 

عبارت ند از:
 VIII که در اثر کمبود یا کاهش فاکتور لخته شدن A هموفیلی

ایجاد می شود.
 IX نیز در اثر کمبود یا کاهش فاکتور لخته شدن B هموفیلی

ایجاد می شود.
خون ریزی در مفاصل، خون ریزی دهان و لثه، خون ریزی بعد از 

ختنه، خون ریزی پس از تزریق، مانند واکسیناسیون
خون ریزی در سر نوزاد پس از زایمان دشوار

 خون در ادرار یا مدفوع
خون ریزی مکرر از بینی و... علائم ابتلا به این بیماری خونی است.

بهترین روش برای درمان هموفیلی، جایگزینی فاکتور انعقادی 
خون از دست رفته است تا خون بتواند به درستی لخته شود. 
این کار با تزریق کنسانتره های فاکتور آماده شده تجاری انجام 
می شود. افراد مبتلا به هموفیلی می توانند خود یاد بگیرند که 
چگونه این تزریق ها را انجام دهند تا بتوانند قسمت های خون ریزی 
را متوقف کنند و با انجام تزریق به طور منظم می توانند از بیشتر 

قسمت های خون ریزی جلوگیری کنند.
 شناسایی 918 بیمار مبتلا به هموفیلی در 

استان فارس
دکتر »مهرداد شریفی«، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز ضمن گرامیداشت روز جهانی 

هموفیلی، در خصوص شمار مبتلایان به این بیماری در استان 
فارس می گوید: در حال حاضر 918 نفر مبتلا به هموفیلی در 

فارس شناسایی شده است.
وی ادامه می دهد: بر اساس بسته های حمایتی ابلاغی وزارت 
بهداشت، خدمات موردنیاز به بیماران هموفیلی با هدف کاهش 
هزینه های تشخیص و درمان در مرکز آموزشی درمانی شهید 
آیت الله دستغیب شیراز به عنوان تنها مرکز جامع هموفیلی 
دانشگاه ارائه می شود. شریفی اعلام می کند که ویزیت 
بیماران توسط پزشک فوق تخصص خون و سرطان شناسی، 
فیزیوتراپی، دندان پزشکی، تهیه و توزیع فاکتورهای انعقادی 
رایگان، تزریق فاکتورهای نادر انعقادی و فرآورده های خونی، 
 آموزش، مشاوره و مددکاری به بیماران مبتلا به هموفیلی ارائه 

می شود.
معاون درمان دانشگاه با اعلام اینکه بیشتر بیماران مبتلا به 
هموفیلی دارای پیشینه خانوادگی خون ریزی هستند، اظهار 
می کند: از مجموع بیماران شناسایی شده، حدود 422 نفر به 
هموفیلی نوع A بیش از 55 نفر به هموفیلی نوع B و حدود 441 

نفر به سایر اختلالات انعقادی مبتلا هستند.
دکتر شریفی می افزاید: بر همین اساس، 667 مرد و 251 مورد 
زن مبتلا به هموفیلی تاکنون در شیراز و شهرستان های استان 

فارس شناسایی شده اند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز تصریح می کند: تغذیه 
سالم، ورزش منظم و مستمر، پرهیز از استرس و فشارهای روانی 
و رعایت شیوه نامه های بهداشتی تا حد قابل توجهی می تواند از 

ابتلا به بیماری های خاص پیشگیری کند. 

شیرازنوین به مناسبت روز جهانی هموفیلی گزارش می دهد

شناسایی 918 بیمار هموفیلی در فارس
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز: بیمارستان شهید دستغیب تنها مرکز جامع هموفیلی شیراز است

استاندار فارس در دیدار با مدیر امور شعب 
استان های بانک تجارت جنوب کشور:

حساب شرکت های مستقر در 
استان به فارس منتقل شود

استاندار فارس در دیدار با مدیر امور شعب استان های جنوب کشور خواستار 
انتقال حساب شرکت های مستقر در استان فارس به درون استان شد. به گزارش 
روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، محمدهادی ایمانیه در دیدار با 
علی گودرزی مدیر امور شعب استان های جنوب کشور بانک تجارت در شیراز، 
با اشاره به شعار سال مبنی بر جهش تولید با مشارکت مردم، خواستار مشارکت 
بیشتر این بانک در طرح های استان شد و گفت: سال جاری، سال جهش در 
تولید است؛ لذا توقع داریم با اولویت بر طرح های دانش بنیان و اشتغال های خرد، 

به خوبی نقش خود را در جهش تولید ایفا کنید.
استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود با تأکید بر اینکه طبیعتاً منابع بانکی 
محدودیت هایی دارد، خاطرنشان کرد: باید منابع بانک ها بازگردد تا مجدداً امکان 
و توان تخصیص تسهیلات وجود داشته باشد. وی نسبت مصارف به منابع بانک 
تجارت در استان را حدود 7۰ درصد ذکر کرد و اظهار داشت: توقع دارم طبق 
قانون و دستورالعمل های ابلاغی بانک مرکزی، این عدد به بیش از 85 درصد 
برسد. ایمانیه در ادامه خواستار انتقال حساب شرکت های مستقر در استان فارس 
از سایر استان ها به این استان شد و تصریح کرد: انتقال حساب های شرکت ها و 
کارخانه هایی که از امکانات فارس استفاده می کنند، یک خواسته  منطقی است؛ 
این انتقال حساب ها، منابع بانکی استان را افزایش می دهد و در مقابل شرایط 
را برای اعطای تسهیلات بیشتر فراهم می کند. در این دیدار از زحمات رستم 
نوروزی در دوران تصدی مسئولیت در فارس تقدیر و محسن مختاری به عنوان 

مدیر شعب استان فارس معرفی شد.

13میلیارد گوسفند قاچاق در جهرم
فرمانده انتظامی جهرم از توقیف یک دستگاه کامیون، 1۰4 رأس گوسفند قاچاق به ارزش 
13میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد. سرهنگ »علی اصغر محمدپور« در گفت وگو 
با خبرگزاری پلیس، در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در راستای طرح برخورد 
با قاچاق، روز سه شنبه مأموران پلیس آگاهی جهرم حین گشت زنی و کنترل خودروهای 
عبوری، به یک دستگاه کامیون کشنده مشکوک شدند و جهت بررسی بیشتر آن را متوقف 
کردند. وی افزود: مأموران در بازرسی از این کامیون موفق به کشف 1۰4 رأس گوسفند 

قاچاق و فاقد هرگونه مجوز قانونی شدند. 

واژگونی پژو با یک کشته و 3 مجروح
رئیس پلیس راه شمال استان از واژگونی سواری پژو و کشته شدن یک نفر و مصدومیت 3 
تن دیگر خبر داد. سرهنگ »عبدالهاشم دهقانی« در گفت وگو با خبرگزاری پلیس، بیان 
کرد: در پی وقوع یک فقره واژگونی خودرو در محور مواصلاتی »سپیدان- یاسوج« به مرکز 
فوریت های پلیسی 11۰، بلافاصله تیمی از عوامل پلیس راه به همراه دیگر نیروهای امدادی 
برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. وی با بیان اینکه در بررسی های به عمل آمده 
مشخص شد خودرو پژو 4۰5 حامل 4 سرنشین از جاده منحرف و واژگون شده است، افزود: 
در این حادثه یکی از سرنشینان فوت و 3 نفر دیگر مجروح و به بیمارستان انتقال داده 
شدند. رئیس پلیس راه شمال استان با بیان اینکه علت این حادثه، تخطی از سرعت مطمئنه 
از سوی راننده اعلام شده است، گفت: رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی می تواند 

از بروز این گونه حوادث تلخ و جبران ناپذیر جلوگیری کند.

دستگیری سارق و کشف 53 فقره سرقت در آباده 
فرمانده انتظامی آباده از دستگیری سارق و کشف 53 فقره سرقت در این شهرستان خبر 
داد. سرهنگ »سیدابوالفضل مسعودی« در گفت وگو با خبرگزاری پلیس، در تشریح این 
خبر بیان کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت محتویات خودرو در شهرستان آباده، بررسی 
موضوع جهت شناسایی و دستگیری سارقان به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی 
قرار گرفت. وی افزود: مأموران انتظامی تحقیقات خود را آغاز کردند و با اقدامات فنی موفق 
شدند در این خصوص یک سارق حرفه ای را شناسایی و وی را در مخفیگاهش دستگیر 
کنند. فرمانده انتظامی آباده با بیان اینکه سارق در بازجویی اولیه به 53 فقره سرقت از 
ساختمان های نیمه کاره، محتویات درون خودرو و معابر اقرار کرد، گفت: در این خصوص 

یک نفر مالخر نیز شناسایی و دستگیر شد. 

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر
مراسم اختتامیه و فینال مسابقات فوتسال محلات شهر 
شیراز جام »فجر تا رمضان« برگزار شد. این مراسم با حضور 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز، قائم مقام شهردار 
شیراز، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان شیراز، معاون 
فرهنگی شهرداری شیراز و جمعی دیگر از مقامات مسئول در 

در سالن »پهلوانان نصیری« برگزار شد.
 تمرکز بر نشاط آفرینی است

نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز از تلاش ها برای 
گسترش زیرساخت های ورزشی خبر داد. محمدتقی تذروی 
در این مراسم گفت: استقبال از بازی های محلی بسیار زیاد 
است و امروز می بینیم که فرهنگ سراهای ما مورد استقبال 
قرار نمی گیرند و برخلاف آن سالن های ورزشی است و به 
یقین برنامه های گذشته حمایت از برنامه های ورزشی بوده و 
در آینده هم همین مورد را ادامه خواهیم داد. وی با اشاره به 
اینکه وقتی می بینیم مردم بیشتر از سالن های ورزشی استفاده 
می کنند، به طور حتم بودجه بیشتری برای امر ورزش در 
نظر خواهیم گرفت، گفت: امروز شاهد مسابقه فینال بودیم 
که تأثیر زیادی در امر امید و نشاط آفرینی در میان مردم 
داشت و فکر می کنم باید به تماشاگران این مسابقه نمره 
مثبت داد و این همه تماشاگر را نمی شود یک جا جمع کرد 
و چون خودشان علاقه به ورزش دارند، در این محل حضور 
می یابند. وی گفت: بودجه و شهر مال مردم است و ما هم خود 
را پاسخ گوی مردم می دانیم و سعی می کنیم به نیازهای مردم 
پاسخ بدهیم. تذروی درمورد توجه به ورزش بانوان هم گفت: 
اگر نگاه کنید، شاید اولین بار بود که ما توانستیم از یک تیم 
فوتبال بانوان حمایت کنیم. درست است که موفقیتی کسب 
نشد، اما در قدم های اول خوب بود و انتظار نداریم در همان 
ابتدای کار تیم قهرمان شود. همین که توانستند خودشان 

و تیمشان را پیدا کنند، می توان برای گام های بعدی منتظر 
اتفاقات خوب بود.

 هدف گذاری برای توسعه ورزش های همگانی
در ادامه رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شیراز از تلاش برای استعدادیابی در میان کودکان و نوجوانان 
خبر داد. محمدعلی چوبینی، یکی از رسالت های سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز را توسعه ورزش 
محلات و ورزش های همگانی عنوان کرد و گفت: مسابقات 
فوتسال محلات که اکنون به پایان رسید، از دهه فجر آغاز 
شد و بعد از ماه مبارک رمضان به پایان رسید و از 112 تیم از 
محلات مختلف شهر شیراز در این مسابقات شرکت کردند و 
شهرداری شیراز لباس ورزشی و امکانات را در اختیار این تیم ها 
قرار داد و شرایط را برای توسعه ورزش محلات و ورزش های 

همگانی و افزایش شور و نشاط در محلات فراهم کرد. رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز افزود: 
این مسابقات به مدت 2 ماه طول کشید و امیدوارم بتوانیم 
بیش از پیش از این دست برنامه ها و مسابقات را در رشته های 
مختلف ورزشی برگزار کنیم و دوره بعدی این مسابقات هم 
اجرا خواهد شد. وی در مورد توجه به ورزش بانوان هم گفت: 
در بحث بانوان برنامه های جدی داریم تا در رشته های ورزشی 
که بیشتر مورد توجه بانوان بوده و بازی های هیجانی مورد 
توجه بانوان، با برنامه ریزی خوب و منسجم، مسابقاتی را 
طراحی کنیم و برنامه آن در آینده ان شاءالله اعلام خواهد شد.

 روحیه آفرینی در میان جوانان
قائم مقام شهردار شیراز از تلاش مدیریت شهری در راستای 
نشاط افزایی شهروندان خبر داد. آرش فرج زاده گفت: امروز 

شاهد اختتامیه مسابقات محلات که به همت هیئت فوتبال 
شیراز و با همراهی و حمایت سازمان فرهنگی شهرداری 
شیراز و شورای شهر از دهه فجر تا ماه مبارک رمضان برگزار 
شد، هستیم. وی گفت: این رویداد برای شهرداری 2 ویژگی 
مهم و بااهمیت را به همراه داشت؛ یکی از ویژگی ها ایجاد 
نشاط آفرینی و انگیزه روحیه آفرینی در بین جوانان و ایجاد 
سلامت در بین جوانان است که شهرداری از این امر قابل 
اهمیت به صورت تمام قد حمایت می کند و ویژگی دیگر این 
دوره مسابقات، توجه به وجود بالغ بر 17۰ محله در شهر 
شیراز دارد و  اینکه محلات می توانند یک تیم و یک با هم 
 بودن و همراهی را در قالب یک تیم تجربه کنند، بسیار ارزنده 

است. 
او ابراز امیدواری کرد: سازمان فرهنگی شهرداری و شورای 
اسلامی شهر شیراز که عهده دار برگزاری دوره اول این مسابقات 
بودند، چنین مسابقاتی را برگزار کنند و برگزاری مسابقات 
در بخش های دیگر ورزشی در حوزه محلات و ایجاد رضایت 
جوانان ورزشکار و ورزش دوست را شاهد باشیم. فرج زاده گفت: 
برگزاری این نوع برنامه های ورزشی و فرهنگی به همراه اجرای 
پروژه های عمرانی، اجرایی و خدمات رسانی شهرداری شیراز، 

باعث نشاط آفرینی در بین محلات شهر شیراز می شود.
 نشاط آفرینی از فجر تا رمضان

بر اساس این گزارش، شایان ذکر است مراسم اختتامیه و فینال 
مسابقات فوتسال محلات شهر شیراز جام »فجر تا رمضان« 
برگزار شد و این مسابقات تیم های اول تا سوم و همچنین 
تیم اخلاق خود را شناخت. در مسابقه نهایی این مسابقات 
که عصر دیروز در سالن »پهلوانان نصیری« شیراز با قضاوت 
محمدمهدی حقوقی، جواد دهقان و محمد زارعی برگزار شد، 
تیم چابک توانست با یک گل از سد تیم سنگ سیاه عبور کند 

و به مقام قهرمانی این مسابقات دست یابد.

معاون فرهنگی شهردار شیراز خبر داد:

 نشاط آفرینی و استعدادیابی در قلب محلات
        چوبینی: 112 تیم از محلات مختلف در جام »فجر تا رمضان« شرکت کردند و شهرداری شیراز امکانات را در اختیار تیم ها قرار داد

عکس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین

عمارت کلاه فرنگی آباده به زودی به بهره برداری می رسد

عمارت کلاه فرنگی آباده در چندقدمی بازگشایی

 کریم آمالی- گروه شهرستان ها- آباده
شهردار آباده در رابطه با بازسازی و مرمت عمارت کلاه فرنگی آباده به ایرنا گفت: این اثر تاریخی که در سال 1379 به شماره 
34۰8 به ثبت آثار ملی ایران رسیده است و در حال حاضر در تملک شهرداری قرار گرفته، برخلاف سایر عمارت های کلاه فرنگی 
که امروزه کاربری موزه و فرهنگی دارند، این بنا بلااستفاده  مانده است. مهدی شاکر اظهار داشت: برآورد قیمت جهت مرمت 
این بنای تاریخی  در بودجه  شهرداری آباده قرار نگرفته بود، اما با پیگیری های شورای شهر این شهرستان و شهرداری مبلغی 
بالغ بر 2میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. وی با بیان اینکه مرمت عمارت کلاه فرنگی آباده آغاز شده و پیمانکار برای 
مرمت این بنا مشخص شده است، ادامه داد: برای مرمت این بنا ناظر مقیم و مستقر در عمارت است و ناظر دیگر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی این شهرستان است. این مقام مسئول تصریح کرد: ناظر ان به صورت هفتگی از مرمت این عمارت 
بازدید و رصد می کنند؛ همچنین پیمانکار کار خود را انجام می دهد. اگرچه از نظر ما مقداری سرعت پروژه پایین است، اما طبق 
برنامه زمان بندی اعلام شده، یک پروسه زمانی 6ماهه در نظر گرفته شده که یک ماه را پشت سر گذاشته ایم و در 5 ماه آینده 
مرمت این پروژه به اتمام می رسد. به گفته شهردار آباده، در دفتر اسناد رسمی مالکیت رسمی عمارت کلاه فرنگی آباده با نام 

شهرداری آباده به ثبت رسیده و این نوید را به مردم می دهیم که در نیمه دوم سال جاری عمارت کلاه فرنگی بازگشایی شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس خبر داد:

امیدواری فارس به آسمان بهاری
بدری: میزان 27 میلی متر بارش به میانگین استان در سامانه بارشی اخیر در سال آبی جاری اضافه شد

طی جبهه بارندگی اخیر، بیش از 27 میلی متر بارش تجمعی از ابتدای سال آبی تاکنون به متوسط بارش استان فارس اضافه 
شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای فارس، سیاوش بدری مدیرعامل شرکت گفت: میزان بارش تجمعی 
در استان فارس از ابتدای سال آبی 192 میلی متر می باشد. وی اضافه کرد: تاکنون 24 درصد کاهش بارندگی نسبت به میانگین 
بلندمدت مشابه وجود دارد. بدری افزود: در بین ایستگاه های منتخب شرکت آب منطقه ای، ایستگاه  لار با 69 میلی متر بیشترین 
بارش را در سامانه اخیر به ثبت رسانده است. رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای فارس همچنان در ادامه گفت: تعداد 
9 سد با مجموع گنجایش 2936میلیون مترمکعب دراستان فارس بهره برداری می شود که تا صبح دیروز، آب موجود پشت 
سدهای در حال بهره برداری 1382میلیون مترمکعب یعنی 47 درصد می باشد. وی اضافه کرد: با در نظر گرفتن حجم آب 
پایداری از مجموع آب پشت سدها، 37 درصد معادل 911میلیون مترمکعب قابل استفاده می باشد. رئیس هیئت مدیره شرکت 
آب منطقه ای در پایان گفت: هرچند سامانه های بارشی اخیر در سال جدید کمک شایان توجهی به منابع آب استان فارس 
کرد، ولیکن کماکان برای تأمین آب در کلیه بخش ها از جمله شرب و بهداشت، صنعت و خدمات و کشاورزی نیاز به سرلوحه 

قرار گرفتن آموزه دینی قناعت توسط مردم خوب و نجیب استان می باشد.


